
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

SERVIZI FINANZIARI  

AREA P.O. SETTORE 2  

Cattolica, lì  31/10/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    815    DEL     25/10/2013 

SERVIZIO DI LOTTA ANTIPARASSITARIA E ZANZARA TIGRE ANNO 2013 – 
ACQUISTO PRODOTTI LARVICIDI E SALDO COMPETENZE INTERVENTI DI 
DIFESA VERDE ORNAMENTALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   889  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: "Piano 
Esecutivo  di  Gestione  anno  2013:  Approvazione”  con  la  quale  in  applicazione  del 
Decreto Legislativo 118/2011, si  si è provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  102  del  12.09.1995  ad  oggetto: 
"Revisione del consorzio per l'igiene ambientale ai sensi del combinato disposto degli 
artt.  60 e  22,  3°  comma,  lettera  E Legge 142/90  -  Provvedimenti",  che  approva  la 
convenzione per la trasformazione del Consorzio di igiene ambientale e per la gestione 
delle attività ad esso affidate mediante Società per azioni a prevalente capitale pubblico 
locale; 

visto  il  contratto  di  programma,  registrato  a  Rimini  il  18.12.95 al  n.  3577 II,  tra  i 
Comuni di Cattolica ed Hera Rimini Srl, avente ad oggetto i servizi di smaltimento e di 
igiene ambientale/lotta antiparassitaria; 

considerato che con comunicazione del 30 aprile 2008, HERA RIMINI SRL, informava 
il  Comune di Cattolica,  della cessione di attività di manutenzione ordinaria strade e 
segnaletica, della manutenzione verde pubblico e della lotta antiparassitaria, alla società 
ANTHEA SRL, facente parte del Gruppo HERA, con decorrenza 01.05.2008; 

viste  le  determine  del  responsabile  del  servizio  n.  162  del  15.03.2013  e  n.484 
dell'11.07.2013 con le quali veniva affidato il servizio in parola alla società ANTHEA 
SRL per l'anno 2013;

considerato che, oltre alle attività previste in convenzione rivolte essenzialmente alle 
aree ed agli edifici pubblici,  l'azione di contrasto nei confronti della zanzara tigre si 
completa attraverso la fornitura ai privati di prodotti larvicidi a base di chitino - inibitori 
che associano un'elevata efficacia abbattente con un bassissimo livello di tossicità per 
l'ambiente e per l'uomo;

vista  l'offerta  di  Anthea  Rimini,  relativa  alla  fornitura  di  n.  624  confezioni  di  tali 
prodotti,  per una spesa complessiva di € 457,86 IVA compresa;

richiamata inoltre la determina n. 234 del 30.03.2011 con la quale veniva approvata la 
perizia per l'affidamento del servizio di lotta antiparassitaria per l'anno 2011;

considerato che dalla  liquidazione del  corrispettivo relativo al  periodo 01.12.2011 – 
31.12.2011  pari  a  12.604,17  era  stato  trattenuto  l'importo  di  €  417,37  a  garanzia 
dell'esatto  adempimento delle  prestazioni  contrattuali  relative alla  lotta  nei  confronti 
della processionaria del pino;

specificato che in ordine alla disponibilità finanziaria, iscritta nel bilancio di previsione 
anno 2013, al Cap. 4530.003 "Servizio lotta antiparassitaria e per trattamenti contro la 

Pratica  889  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  815 del  25/10/2013 pag. 2 di 5



zanzara  tigre",  Cod.  Siope  1306,  sussiste  la  necessaria  copertura  economica  per 
complessivi € 875,24;

Visto: 

- il D.lgs. n. 267/2000;

- il D.lgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento comunale per le spese in economia.

DETERMINA 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di affidare, per i motivi esposti in permessa, la fornitura di cui sopra alla Società 
ANTHEA S.r.l. - via della Lontra,30 - 47923 Rimini per un importo di euro 457,86 
IVA compresa, dato atto che tale intervento rientra nella fattispecie di cui all'art.7 lett. 
n) del Regolamento comunale per le spese in economia approvato con D.G.C. n.22/2007 
redatto ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.,

3.  di liquidare alla Società ANTHEA S.r.l. - via della Lontra,30 - 47923 Rimini il 
saldo  del  corrispettivo  relativo  al  periodo  01.12.2011  –  31.12.2011  pari  a  euro 
417,37  IVA compresa al  tempo trattenuto  a  garanzia  dell'esatto  adempimento  delle 
prestazioni contrattuali relative alla lotta nei confronti della processionaria del pino;

4.  di  demandare  all'ufficio  ragioneria  l'assunzione  dell'impegno  di  spesa  per 
quanto  sopra,  di  complessivi  €  875,24  (I.V.A.  Inclusa),  a  carico  del  capitolo 
4530.003 "Servizio lotta antiparassitaria e per trattamenti contro la zanzara tigre", Cod. 
Siope 1306;

5.  di  precisare  che  la  sopracitata  Società,  in  riferimento  alla  Legge  n.  136/2010,  è 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di 
detta legge, dando atto a tal proposito che gli interventi sono identificati come segue:

CIG: 119624656C per il saldo 2011 dell'importo di € 417,37;

CIG: Z080C00304 per l'acquisto di prodotti larvicidi dell'importo di € 457,86;

e che, da parte della Società sopra riportata è stata presentata, ai sensi del comma 7 di 
detto  articolo,  la  dichiarazione  di  attivazione  del  conto  corrente  dedicato  come  da 
modulo in atti depositato;

6.  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  ai  sensi  dell'art.  26  del  Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7.  di  individuare  nella  persona  del  Dott.  For.  Mario  Sala,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

Pratica  889  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  815 del  25/10/2013 pag. 3 di 5



8. di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza agli 
uffici: Direzione Amministrativa Settore 2, Ufficio Ambiente, Ragioneria, Segreteria.  

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  889  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  815 del  25/10/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4530003 1572 2013 417,37

4530003 1573 2013 457,86

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  25/10/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  889  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  815 del  25/10/2013 pag. 5 di 5


